



## پناه بردن یک بز وحشی به دامان دامپزشک

صفحه



روزنامه

## نشست مجازی «چشم‌انداز صلح در افغانستان» در شیراز برگزار می‌شود

صفحه



تولودaily@gmail.com پست الکترونیک:

www.tolounews.com آدرس سایت:

منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

یکشنبه ۱۶ آذر ۱۳۹۹ - ۲۰ ربيع الثاني ۱۴۴۲ - ۶۰ دسامبر ۲۰۲۰ - سال بیست و هشتم - شماره ۲۹۵۷ - بها ۶۰۰۰ تومان

### همراه با تحلیل خبر

گلابه حریچی از سلبریتی‌ها  
سه‌م بالای دورهمی‌ها در انتقال کرونا  
خطر شب‌نشینی ۱۰ درصد از مردم ایران

۲

سازمان جهانی بهداشت:

واکسن کرونا به مفهوم

ریشه‌کن شدن کووید-۱۹ نیست

۲

مدیرکل بیهیستی فارس  
خبر ۵۵٪

از معلولیت‌های

جسمی در فارس

ناشی از تصادف است



۲

ابتکار با اشاره به لایحه بودجه ۱۴۰۰ اعلام کرد:

پرداخت وام قرض‌الحسنه

به بدهکاران مهریه

وام ۷۰ میلیونی برای زوجینی که صاحب

فرزند سوم شوند

۲



### نماینده مجلس:

## با مردم

## آشتی کنیم تا انتخابات

## ۴۲ یا ۱۸ درصدی

## نداشته باشیم

اینکه دست و بال دولت کاملاً بسته شود و اگر فضا و فرصت‌هایی در سطح بین‌المللی باز شود ما نتوانیم از آنها استفاده کنیم، به ضرر ملت است

صفحه



معاون علوم پزشکی شیراز اعلام کرد:

### ۳۲ مبتلای دیگر به کرونا

### در فارس جان باختند

\*از مجموع ۱۵۱ هزار و ۹۹۷ مورد شناسایی شده کرونا در فارس، هفتاد و شش هزار و ۶۱۹ مورد مربوط به شیراز، چهار هزار و ۱۷۷ مورد کازرون و سه هزار و ۸۱۳ مورد مرودشت است

\*آمار فوتی‌های کرونا در فارس

به دو هزار و ۶۴۹ نفر رسید

صفحه

### مدیرکل محیط زیست بوشهر خبر داد؛ شناسایی و شکایت محیط زیست بوشهر از یک حیوان آزار

صفحه

### برداشت چهار میلیاردی با دستگاه اسکیمر

صفحه

## توضیح دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی درباره حاشیه‌های مصوبه اخیر مجلس هشدار می‌دهیم که اجازه نخواهیم داد منافع و مصالح کشور بازیچه دست سیاست‌بازان قرار بگیرد

ارجاعاتی به دبیرخانه داشتند که ملاحظاتی دبیرخانه را دریافت و در اغلب موارد، مورد توجه قرار دادند. در مرحله‌ی نیز برخی نگرانی‌های طبیعی و متعارف برای دبیرخانه مطرح بود که با پیگیری از مراجع ذی‌ربط مرتفع گردید.

مراحل مختلف تدوین این طرح تا تصویب نهایی آن بر اساس روال و مقررات متعارف و قانونی مجلس انجام شده و دبیرخانه دخالتی در آن نداشته است.

روشن است که مجلس محترم نیز الزامی برای اخذ موافقت دبیرخانه و دستگاه‌های دیگر مگر آنچه در چارچوب قانون اساسی و شرع مقدس، رعایت آن توصیه گردیده و توسط شورای محترم نگهبان مورد نظارت قرار می‌گیرد، نداشته است.

نظر کارشناسی دبیرخانه در خصوص مراحل شکل‌گیری، تکمیل و تصویب قانون «اقدام راهبردی برای رفع تحریم‌ها و صیانت از حقوق مردم» این است که قانون فوق مسئله خاصی به زیان مصالح ملی ایجاد نمی‌کند و برعکس، آنچه برخلاف مصالح ملی بوده و مورد نگرانی است همین جنجال‌هاست که کپش‌ها و جایگاه‌های قانونی کشور را مورد خدشه قرار داده و به وحدت و انسجام ملی خسارت وارد می‌کند.

بدون شک اظهارنظرها و رفتارهایی که طی روزهای اخیر شاهد آن بودیم، مصالح و منافع ملی را قربانی اغراض و منافع گروهی و جناحی نموده و ضمن آن که هیچگونه نفعی برای کشور نداشته، پیام و آدرس غلط به دشمنان منتقل می‌کند.

در این میان توسل ابزاری به ارزش‌های عالی نظام و انقلاب به ویژه موضوع شهادت دانشمندان خدوم و انقلابی شهید محسن فخری زاده و دستمایه قرار دادن آن در مجادلات سیاسی و جناحی به ویژه از سوی آنهاست که انتظار است در موقعیت کنونی، تمام اهتمام خود را مصروف تحکیم وحدت و انسجام ملی و ساماندهی اوضاع کشور نمایند و در تدارک پاسخ کوبنده به دشمن غدار باشند، سوالات بزرگی را ایجاد نموده و به هیچ وجه قابل توجیه نیست.

در پایان اعلام می‌نماییم، دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی در شرایط فعلی با آگاهی نسبت به رویکرد برخی طرف‌هایی که بدنبال گسترش و تداوم هیاهو و تخدیش نقش، جایگاه و عملکرد دبیرخانه هستند، قصد پاسخگویی به آنان را ندارد لیکن ضمن اعتقاد راسخ و توصیه اکید به همه طرف‌ها در خصوص ضرورت پایان دادن به مجادلات بی‌حاصل، هشدار می‌دهیم که اجازه نخواهیم داد منافع و مصالح کشور بازیچه دست سیاست‌بازان قرار بگیرد.



دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی با انتشار بیانیه‌ای، توضیحاتی را پیرامون حاشیه‌سازی‌هایی که طی روزهای اخیر درباره تصویب قانون «اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از حقوق مردم» ایجاد شده است ارائه کرد.

به گزارش ایسنا، این بیانیه توضیحاتی پیرامون حاشیه‌سازی‌هایی که طی روزهای اخیر در مورد تصویب قانون «اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از حقوق مردم» ایجاد شده است، در بردارد.

متن کامل این بیانیه بدین شرح است:

بیانیه توضیحی دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی پیرامون حاشیه‌سازی‌های اخیر در مورد تصویب قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها

تهران- دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی ۱۵/۹/۹۹ -

حدود دو ماه قبل، ریاست محترم مجلس شورای اسلامی کلیات طرحی را که جمعی از نمایندگان محترم مجلس ارائه و مرحله‌ی آن نیز طی شده و طراحی‌ها نیز بر فوریت تصویب آن اصرار داشتند را در یکی از نشست‌های شورای عالی امنیت ملی برای آگاهی اعضا ارائه نمودند. شورا نیز ضمن استقبال از اصل موضوع و احترام به حق نمایندگان محترم مجلس در ارائه و تصویب طرح‌های مورد نظر، ملاحظاتی را نسبت به جوانبی از موضوع جمع‌بندی و مورد تصویب قرار داد که پس از طی مراحل نهایی به عنوان مصوبه شورا ابلاغ گردید.

در این مصوبه همچنین از مجلس شورای اسلامی خواسته شده بود در بررسی و تدوین نهایی طرح با دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی و وزارت امور خارجه نیز تعامل و همکاری شود.

در چارچوب اجرای مصوبه شورای عالی، نمایندگان ریاست محترم مجلس و کمیسیون امنیت ملی مجلس در چند مرحله رایزنی‌ها و

### نماینده مجلس:

## با مردم آشتی کنیم تا انتخابات ۴۲ یا ۱۸ درصدی نداشته باشیم

اینکه دست و بال دولت کاملاً بسته شود و اگر فضا و فرصت‌هایی در سطح بین‌المللی باز شود ما نتوانیم از آنها استفاده کنیم، به ضرر ملت است



اگر حقوقی نگاه نکنیم، طرح مجلس بیشتر هدف سیاسی داشت. رفع تحریم‌ها تأثیر فراوانی بر روی اقتصاد ایران دارد. همین الان هم می‌بینیم که زلزله آن چه تأثیری بر روی اقتصاد کشور گذاشته است.

غلامرضا نوری قزلیچه نماینده مجلس با اشاره به تصویب طرح «اقدام راهبردی علیه تحریم‌ها» در مجلس گفت: ساختار سیاسی در کشور ما به گونه‌ای است که معمولاً اختلاف‌نظر بین مجلس و دولت وجود دارد و تا حدودی هم این معنا خوب است. اینکه بگویم همه باید مثل هم فکر کنند درست نیست.

عضو کمیسیون کشاورزی در گفت‌وگو با عصر ایران ادامه داد: مقداری از این اختلاف‌نظرها و

تضارب آرا خوب است ولی در مسائل اساسی و بویژه در حوزه موضوعاتی که بحث امنیت ملی و کلان کشور مطرح است، باید به تفاهم برسیم.

نماینده مردم بستان آباد (آذربایجان شرقی) در مجلس افزود: این تفاهم عمومی ما را در رسیدن به اهدافمان در مرادوات بین‌المللی بسیار کمک‌کننده است. به همین دلیل نیز خبرگان قانون اساسی در هنگام تدوین قانون اساسی هوشمندی به خرج دادند و یکسری اصول مترقی را قید کردند در این حوزه‌ها برخی از اختیارات را در ذیل اصل ۱۱۰ به رهبری دادند و یکسری هماهنگی‌ها را نیز در اصل ۱۷۶ به شورای عالی امنیت ملی سپردند که این هماهنگی‌ها آنجا صورت گیرد تا اینها باعث شود که صدماتی متحد از کشور به بیرون مخابره شود و این به قدرت مواضع و چانه‌زنی‌های دیپلماسی ما بسیار کمک می‌کند.

این نماینده مجلس بیان کرد: در قانون اصول راهبردی برای لغو تحریم‌ها آمده است اگر طرف‌های مقابل مرادوات بانکی انجام ندهند، نفت ما فروش نرود، ارزش حاصل از فروش نفت برنگردد، تحریم‌ها برداشته نشود و ارتباطات بانکی برقرار نگردد باید ایران به صورت داوطلبانه اجرای پروتکل الحاقی را متوقف کند.

وی ادامه داد: این در حالی است که این کارها صیغه اجرایی دارند و باید روزانه اجرای آنها رصد شود و یک مرجعی در دولت و جاهای مختلف اجرای آنها را رصد کند اعتقادمان هم این نبود که کاملاً در اختیار دولت باشد بلکه باید نحوه رصد آنها به مرجعی که فراقوه‌ای، نظیر شورای عالی امنیت ملی داده می‌شد و انجام یا عدم انجام اینها را شورای عالی امنیت ملی تأیید می‌کرد، اینکه آیا واقعا این کارها اجرایی می‌شود و در صورت اجرا ما در چارچوب پروتکل الحاقی کارمان را ادامه دهیم و در صورت عدم اجرا آنها، همان مرجع رسمی که تصمیماتش به تأیید رهبری هم می‌رسد تأیید کند که این موارد اجرایی نمی‌شود و کشورهای به تعهداتشان عمل نمی‌کنند و بعد از این مرحله به دنبال آنچه که مجلس گفته است برویم و قانون مجلس را اجرایی کنیم.

این عضو کمیسیون کشاورزی مجلس تصریح کرد: باید بخشی از کار را به عهده بخش اجرایی می‌گذاریم و حالا چون حساسیت‌هایی بود و

دولت هم با این طرح مجلس مخالف بود لذا تأکید داشتیم که همه کارها در اختیار دولت باشد بلکه تأکید داشتیم شورای عالی امنیت ملی تأیید کند که این اتفاق می‌افتد یا نه؛ زیرا شورای عالی تشکیلاتی فراقوه ای است و نگاه ویژه‌ای هم در قانون اساسی دارد و باید نقش این شورا را می‌دیدند. وی در پاسخ به این مطلب که «برخی معتقدند طرح هسته‌ای مجلس به دلیل نگرانی‌های تدریجی از مذاکره پایدن با دولت روحانی و احتمال برگشت آمریکا به برجام» است گفت: اگر بخواهیم از حالت حقوقی طرح خارج شویم و نگاه سیاسی به موضوع داشته باشیم باید بگویم این طرح بیشتر مصرف سیاسی داشت.

اینکه دست و بال دولت کاملاً بسته شود و اگر فضا و فرصت‌هایی در سطح بین‌المللی باز شود و ما نتوانیم از آنها استفاده کنیم، به ضرر ملت است و نمی‌شود ما با این رفتارها اهداف ۱۴۰۰ را تعقیب کنیم.

این نماینده مجلس افزود: بلکه اهداف ۱۴۰۰ را باید با مشارکت مردم در انتخابات باشد. ما باید با مردم آشتی کنیم که مثل مشارکت ۴۲ درصدی یا ۱۸ درصد انتخابات مجلس در شهرستان‌ها و تهران نشود، باید اعتماد مردم را جلب کنیم که درصحنه حضور داشته باشند، اگر می‌خواهیم کار برای منافع خودمان نباشد باید بروی مشارکت و رضایتمندی مردم کار کنیم.

نوری قزلیچه در پاسخ به این مطلب که بازگشت آمریکا به برجام منجر به برداشته شدن بخشی از تحریم‌ها و بهبود معیشت مردم می‌شود گفت: مسلماً این مسئله بیشترین کمک را به رضایتمندی مردم می‌کند حتی فضای روانی آن نیز به اقتصاد داخلی ما کمک می‌کند. روزهای گذشته قیمت‌ها را قبل از تصویب طرح مجلس ببینیم و بعد از طرح مجلس قیمت ارز و سکه و طلا را نگاه کنیم، همین مسئله نشان می‌دهد که حتی زمره‌های برداشتن تحریم‌ها تا چه اندازه در بازار داخلی ما تأثیرگذار است. در جهان مرتبط امروز که همه باهم ارتباط دارد هیچ اتفاقی در دورافتاده‌ترین نقطه دنیا بی‌ربط به آن گوشه دنیا نیست، اتفاقات سایر کشورها بر مرادوات کشورهای دیگر اثرگذار هستند. هنر ما باید این باشد که از این فرصت‌ها ولو کوچک و جزئی برای حفظ منافع مردم و کشور استفاده کنیم.